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چهره روز

نقد خبر

مسیر جدید مدیریت مصرف آب 

عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب ایران می گوید: 
تحویل حجمی آب و نصب کنتور  هوشمند روی چاه های 
کشاورزی به دنبال این است که میزان برداشت و مصرف 
آب از محل منابع آب را محاسبه و از برداشت های غیرمجاز 
این حوزه که حق بهره برداران پایین دست و یا محیط زیست 
است، جلوگیری کند. او گفت: لایحه ای که در بخش آب 
برنامه هفتم به مجلس تقدیم شد، جامع و کامل است و 
امیدواریم آن چیزی که در مجلس شورای اسلامی در رابطه با 
بخش آب برنامه هفتم به تصویب می رسد با لایحه پیشنهادی 
دولت بیشترین شباهت را داشته باشد تا بتوانیم براساس آن 
نسبت به حل مشکلات اساسی حوزه آب اقدام کنیم به گفته 
این مقام وزارت نیرو، دولت برای اجرای هر چه بهتر طرح 
نصب کنتور های هوشمند روی چاه های کشاورزی نصب 
کنتور روی ۲۰۰ هزار چاه را هدف گذاری کرده که علاوه 
بر ایجاد امکان محاسبه میزان برداشت آب از سفره های 
آب زیرزمینی، همچنین امکان جلوگیری از اضافه برداشت 
چاه های کشاورزی را فراهم می کند. بزرگ زاده تأکید کرد 
مهم ترین چالش پیش روی اجرای کامل تحویل حجمی آب، 
تشکیل تشکل های آب بران توسط وزارت جهادکشاورزی و 
معرفی آنها به وزارت نیرو است که درصورت تحقق می تواند 

فرایند اجرای این دستورالعمل مهم را تسریع بخشد.
مدیریت بهینه مصرف آب به ویژه در بخش کشاورزی در 
طول برنامه هفتم نیازمند یک همگرایی و همکاری فراگیر 
بین وزارتخانه های نیرو و جهادکشاورزی و البته مشارکت 
فعالانه بهره برداران کشاورزی است به گونه ای که در طول 
5سال آینده فشار ناشی از اضافه برداشت و همچنین 
برداشت غیرمجاز آب بر ذخایر زیرزمینی کاسته شود و در 
عین حال بتوان با آب کمتر، ارزش افزوده بیشتری را ایجاد 
کرد. بی تردید موازی کاری و جزیره ای عمل کردن   در حوزه 
سیاستگذاری مدیریت منابع آب باعث هدررفت این ذخایر 
ملی خواهد شد و کشور را با چالش های جدی و فراگیر مواجه 
می سازد. اکنون و در آستانه بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه در صحن علنی مجلس انتظار می رود تا نمایندگان 
نگاه بخشی و منطقه ای را کنار بگذارند و با یک رویکرد 
راهبردی و آینده نگرانه نسبت به تصمیم گیری صحیح و 
منطقی اقدام کنند چرا که پنجره نجات از تنش و بحران آبی 
در حال بسته شدن است و آینده نسل امروز و آینده کشور 

در گرو این است که از هر قطره آب به خوبی استفاده کنیم. 

سهم 25درصدی تعاونی
نگاه قانون اساسی به اقتصاد این است که 
دولت ناظر باشد و چرخ اقتصاد را بخش 
خصوصی و تعاونی بچرخانند؛ اتفاقی که 
البته به دلایل متعدد رخ نداده و بسیاری 
از آنچه از سهم دولت در اقتصاد هم که 
واگذار شده، به ورطه خصولتی افتاده است. البته در دولت 
سیزدهم از ابتدای کار یک برنامه جدی برای خروج تدریجی 
دولت از اقتصاد مطرح شد که قرار بود در قالب واگذاری بنگاه ها 
و همچنین مولدسازی دارایی ها به تدریج سهم بخش های 
غیردولتی در اقتصاد را افزایش دهد، اما برنامه ها آنگونه که 
قرار بود، عملیاتی نشد. در این میان، بخش تعاون به واسطه 
4دهه انباشت مشکلات ضمن اینکه باید مرافعات قدیمی 
تعاونی های ورشکسته و بدعهدی تعاونی ها  را مدیریت کند، در 
تکاپوست تا تجویز قانون برای افزایش سهم تعاونی از اقتصاد 
را اجرایی کند؛ موضوعی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

می گوید جزو اهداف دولت است.
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دیروز 
در نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران که با حضور 
رئیس جمهوری برگزار شد، گفت: هدف ما این است که سهم 
تعاون در اقتصاد به ۲5درصد برسد. او به وجود ۱۰۱هزار تعاونی 
فعال در کشور اشاره کرد و گفت: نگاه دولت سیزدهم تقویت و 
توانمندسازی تعاونی ها در اقتصاد کشور و استفاده از ظرفیت 
مردمی است. در مورد اظهارات مرتضوی، تا جایی که مربوط 
به رویکرد دولت سیزدهم برای تقویت و توسعه توانمندسازی 
تعاونی ها در اقتصاد کشور و استفاده از ظرفیت های مردمی 
است، نقدی وارد نیست، اما بخشی که به افزایش سهم تعاونی 
از اقتصاد می پردازد از منظر مغایرت این وعده با ساختار اقتصاد 
ایران و ویژگی های بخش تعاونی، غیرقابل اتکاست. بخش 
خصوصی با وجود مدیران ذی نفع و صاحب سرمایه در بنگاه ها 
و تلاش آنها برای بیشینه کردن منافع مستقیم خود، همچنان 
موفق به افزایش سهم خود از اقتصاد نشده؛ درحالی که در 
بخش تعاونی، نه مدیران سهم قابل توجهی از سرمایه تعاونی 
دارند و نه کسب وکارهای تعاونی به اندازه ای شفافیت دارند 
که سهامداران تعاونی به عنوان ناظران بیرونی پیگیر تعالی 
بنگاه باشند. همانگونه که در ماجرای سهام عدالت، تعدادی 
از تعاونی ها نه توانستند و نه خواستند که تکلیف سهامداران 
غیرمستقیم در شرکت های تعاونی استانی مشخص شود  
در سایر کسب وکارهای تعاونی هم ابتدا باید نظام تعاونی و 
شفافیت فعالیت آن تعیین تکلیف شود؛ آنگاه راه برای افزایش 

سهم تعاونی از اقتصاد باز خواهد شد.

صنایع دستی؛ 30 مدیر در 56 سال
صنایع دستی هم ریشه در هنر ایرانیان دارد و هم یکی از 
مسیرهای دستیابی به بازارهای هدف صادراتی و ارزآوری 
است، اما خطای سیاستگذاری باعث شده تا چالش های جدی 
پیش روی این صنعت قرار گیرد. راستی می خواهید بدانید چرا 
صنایع دستی ایران به جای حضور در بازارهای جهانی همچنان 
حاشیه نشین اقتصاد شده است؟ راز آن را در مدیریت 3۰مدیر 

در طول 56سال بر این صنعت بدانید! اما اصل ماجرا چیست؟ 
مشخص است صنعتی که صادرات سالانه آن کمتر از 5۰۰هزار 
دلار باشد، مدیریت بر آن برای برخی افراد جنبه نمادین و 
پارکینگ موقت برای حرکت به سمت پست های بالاتر را دارد. 
به صنعت فرش به عنوان شاه بیت صنایع دستی کشور نگاه کنید 
که باعث شده تا دیگران با بهره جستن از این هنر، سهمی از بازار 
جهانی برای خودشان دست و پا کنند. حالا مرکز پژوهش های 
مجلس می گوید: با تمام ظرفیت های کشور، مسائل و مشکلات 
مدیریتی، تغییرات ساختاری متعدد، بی توجهی سیاستگذاران، 
ضعف و کاستی های نظارتی و حمایتی بین بخشی، باعث شده این 
هنر-صنعت در وضعیت مطلوب هم از جهت عرضه شامل تولید، 
تأمین مواداولیه ارزان، حمایت از هنرمندان و صنعتگران و... و 
هم از جهت تقاضا یعنی بازاریابی، فروش، صادرات و... قرار نگیرد.

چرا با وجود یک وزارتخانه به نام وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تاکنون ظرفیت های کشور مورد 
توجه قرار نگرفته است؟ تا جایی که بازوی تحقیقاتی مجلس فاش 
می سازد: آمارهای دقیق و مبنا محوری در حوزه  صنایع دستی 
وجود ندارد و گزارش های متعارض و متناقض موجود، ترسیم 
مسیر و ارزیابی عملکرد از دستگاه های اجرایی را غیرممکن کرده 
 است. افزون بر اینکه برنامه مشخصی برای استفاده از ظرفیت های 
مجامع بین المللی شورای جهانی صنایع دستی در مورد ثبت 
شهرها و روستاهای صنایع دستی وجود ندارد و این اقدام صرفاً 

به عنوان مقوله ای نمادین و نمایشی جریان دارد.
این نهاد تحقیقاتی می گوید: حتی آموزش های دانشگاهی موجب 
انتقال کامل دانش ضمنی صنایع دستی به هنرجویان نیست و 
در مورد انتقال استاد-شاگردی از استادان برجسته این حوزه 
اقدام مؤثری صورت نمی گیرد و همین ضعف باعث شده تا بخش 
مهمی از استادان برجسته و قدیمی صنایع دستی در حال از دست 
رفتن  باشند و اقدام مؤثری در راستای مستندسازی به کارگیری و 

انتقال تجربیات آنها صورت نگیرد.

آمارهای تکان دهنده
بازوی تحقیقاتی مجلس می گوید: در 56سال اخیر میانگین 
دوره مدیریتی مدیران صنایع دستی حدود ۲سال بوده و کمتر از 
۲5درصد آنها از نظر تخصصی دارای کفایت لازم بوده اند. از سوی 
دیگر، جابه جایی های ساختاری نه تنها کمکی در بهبود وضعیت 
صنایع دستی نداشته، بلکه این تغییرات نتیجه ای جز انحلال 
شرکت سهامی صنایع دستی و انحلال 9شرکت منطقه ای را در 
برنداشته است و در عمل مسئله اصلی این تغییرات -به طور خاص 
در دهه اخیر-بیشتر از آنکه به توسعه محتوای صنایع دستی 
مرتبط باشد به تغییرات ساختاری و سازمانی بستگی داشته 
است. نتیجه اینکه طول دوره مدیریتی کوتاه، بی ارتباطی 
تخصص و تجربه مدیران منصوب شده با این حوزه به روند کاری 

بدنه اجرایی و عملیاتی آسیب وارد کرده است.
 از سوی دیگر، در حوزه تبلیغات، بازاریابی و برندسازی، اقدامات 
انجام شده نظام مند و برنامه ای نیست و رقبای جهانی در حال 
تصاحب بازارهای داخلی و خارجی صنایع دستی هستند. دراین 
باره از هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی انتظار برخورداری 
از مهارت ها و توانایی فراهم آوری خدمات مذکور نمی رود ؛ 
به ویژه اینکه سیاستگذاران نقش صنایع دستی کشور را به عنوان 
سازوکاری برای تضمین امنیت ملی و تقویت اقتصاد مقاومتی 

به درستی در نیافته اند.

جدول زیر تغییرات مدیران 
صنایع دستی کشور را نشان می دهد

مدت سالنام مدیر
مدیریت

12سال1345فرنگیس یگانگی
1سال1356هاشم هادی
1سال1357خداداد رفیع

4سال1358امیر شاهپورشاهین
1سال1362محمد دانایی

1سال1363محسن آقاشاهی
2سال1364حمیدرضا مرتضایی

2سال1368مهرداد وقوفی
2سال1370حمیدرضا مرتضایی

1سال1372محمدصادق آل یاسین
2سال1374حسین آروری

2سال1376علی دانش منفرد
1سال1379عبدالحمید رحمانی خلیلی

3ماه1380مهرداد وقوفی
2 سال1380یدالله طاهرنژاد

6ماه1382عبدالحمید حاجی پور
2سال1382یدالله طاهرنژاد

حدود 1سال1384علی یزدانی
حدود 1سال1384حسین رضاخواه
1سال1385مصطفی قاسمی

2سال1386حسین هاتفی فارمد
2سال1388تهمینه دانیالی

5ماه1390اسفندیار حیدری پور
5ماه1390محمدرضا رشید کردستانی
8 ماه 1391محمدحسن صالحی مرام

11روز1391امیر امینی
1سال1391یحیی رحمتی

13924.5بهمن نامور مطلق
5سال1397پویا محمودیان

تاکنون1401مریم جلالی دهکردی

مهار تورم با کاهش رشد نقدینگی

زور بارندگی به خشکسالی نرسید

بانک مرکزی از کاهش ۱۰.9واحد درصدی نرخ رشد ۱۲ماهه نقدینگی در مرداد امسال نسبت 
به سال گذشته خبر داد

۲هفته تا پایان سال آبی باقی مانده و آمارها از تداوم کم بارشی و تنگنای منابع آبی حکایت دارد

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

روایت آمارها از وضعیت بارندگی و ذخایر آب 

آب
در سدهای کشور این است که خشکسا لی 
همچنان ادامه دارد و باید به همزیستی 

مسالمت آمیز با کم آبی ادامه داد.
به گزارش همشهری، آخرین آمارهای وزارت نیرو نشان 
می دهد از ابتدای سال آبی 1402–1401 تاکنون )اول مهر 

1401 تا شامگاه 18شهریور1402( میانگین ارتفاع ریزش های 
جوی کشور به 210.3میلی متر رسیده که این میزان نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل 4درصد بیشتر است؛ اما همچنان 
در قیاس با میانگین دوره های مشابه بلندمدت، 15درصد 
کاهش نشان می دهد. در حقیقت، باوجود بهبود 4درصدی 
بارندگی در سال آبی جاری، همچنان میانگین بارش های 

کشور از میانگین بارش های 54سال اخیر کمتر است و همین 
مسئله، تداوم کم بارشی و استمرار خشکسالی را تأیید 
می کند. در این میان، گرچه با سیاست های حوزه مدیریت 
آب، ذخیره سدها بهبود پیدا کرده اما همچنان شرایط 
به گونه ای است که باید مدیریت مصرف آب و اصلاح الگوی 

مصرف را جدی گرفت.

نرخ رشد نقدینگی براساس اعلام بانک مرکزی 
دنده عقب گرفته و با ۱۰.9واحد درصد کاهش 
نسبت به مرداد سال گذشته به ۲6.9درصد در 
مردادماه رسیده است. اگر این روند در ماه های 
آینده ادامه پیدا کند، این احتمال وجود دارد که 
نرخ تورم هم روندی نزولی را تجربه کند. نرخ 
هدف گذاری شده رشد نقدینگی از سوی بانک 
مرکزی ۲5درصد در سال۱4۰۲ تعیین شده 
و مهم ترین برنامه این است که جلوی تبدیل 
پایه پولی به نقدینگی گرفته شود تا تورم مسیری 

صعودی را در پیش نگیرد.
به گزارش همشهری، چند روز پس از انتشار با 
تأخیر برخی متغیرهای پولی در فروردین۱4۰۲ 
که نشان از رشد 45درصدی پایه پولی حکایت 
می کرد، بانک مرکزی در واکنش به انتقادها از 
روند چاپ پول یک گزارش جدید منتشر کرد 
که براساس آن با وجود روند فزاینده پایه پولی، 
نرخ رشد نقدینگی به عنوان متغیر اثرگذار بر نرخ 
تورم روند نزولی داشته و به کانال هدفگذاری 

شده نزدیک شده است.
با این حال سیاستگذار پولی برای جلوگیری از 
صعودی شدن نرخ تورم، درصدد تشدید کنترل 
ترازنامه بانک هاست و مصمم است تا با بهبود 
نسبت کفایت سرمایه آنها از تبدیل پول های 
 داغ و تازه منتشر شده به نقدینگی و در نتیجه

از ایجاد تورم جلوگیری کند.

پیام پولی به بازارها
روایت رسمی بانک مرکزی از روند تحولات نرخ 
رشد ۱۲ماهه نقدینگی این است که در نتیجه 
تدوین و اجرای برنامه پولی و تعیین هدف رشد 
نقدینگی برای سال های ۱4۰۱ و ۱4۰۲ به 
همراه پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری 
رشد ترازنامه بانک ها و جریمه بانک های متخلف 
از حدود تعیین شده، رشد ۱۲ماهه نقدینگی از 
4۲.8درصد در مهر۱4۰۰ به ۲6.9درصد در 

مرداد امسال رسیده است.
این نهاد دلیل عقب گرد دوباره رشد نقدینگی را 
اجرای دقیق سیاست تثبیت اقتصادی با هدف 
مهار تورم و ثبات در بازار توصیف می کند و با 

این شرایط تغییر نرخ پایه ارز در معاملات از 
۲8هزارو5۰۰تومان به نرخ نیمایی این فرضیه را 
تقویت می کند که ممکن است در نیمه دوم سال 
وضعیت تغییر کند و چالش اصلی بانک مرکزی 
این خواهد بود که رشد نقدینگی را در ماه های 
باقیمانده سال۱4۰۲ در محدوده ۲5درصد 
حفظ کند. این گزارش می افزاید: در 5ماهه 
اول سال جاری، نقدینگی معادل 8.۱درصد قد 
کشیده که این رقم به میزان قابل توجهی کمتر 
از رشد نقدینگی هدف گذاری شده برای 5ماهه 

اول سال۱4۰۲ است.
دفاعیه بانک مرکزی این است که سیاست 
تعدیل گردش نقدینگی باعث شده تا رشد 
۱۲ماهه پول در مرداد امسال نسبت به 
مرداد سال گذشته ۱4.3درصد کم شود و به 
4۱.3درصد برسد و نسبت پول به نقدینگی در 
مرداد با 6دهم درصد کاهش نسبت به پایان سال 

گذشته به ۲5.۱درصد تنزل یابد.

اختلاف نظر بر سر چاپ پول
با گذشت چند روز از انتشار دیرهنگام متغیرهای 
کلان پول همچنان اختلاف نظر بر سر معمای 
رشد 45درصدی پایه پولی در فروردین امسال 
ادامه دارد و مدافعان دولت می گویند مهم 
این است که این رشد پایه پولی به نقدینگی 

منجر نشده و زنگ خطری برای تورم نیست اما 
منتقدان بر این نظر هستند که رشد پایه پولی 
با تأخیر چندماهه اثر خود را بر رشد نقدینگی 
نمایان می سازد. راه برون رفت از این چالش اما 
این است که بانک مرکزی با انتشار بموقع داده ها 
و متغیرهای کلان پولی به ویژه گزارش تحولات 
ماهانه متغیرهای پولی و بازده بازارها، جلوی 
گمانه زنی ها را بگیرد و شفاف به ابهام ها پاسخ 

دهد چرا که همچنان این سؤال جدی مطرح 
است که چرا سهم ۱9درصدی بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی از رشد پایه پولی در فروردین 
پارسال به 77درصد در فروردین امسال رسیده و 
چه برنامه ای برای جلوگیری از خلق پول توسط 
بانک های ناتراز دارد؟ چرا که 34.7درصد از 
45درصد رشد پایه پولی فروردین امسال ریشه 
در همین اضافه برداشت و بدهی سنگین بانک ها 
به بانک مرکزی دارد. از نظر بانک مرکزی دلیل 
اصلی رشد بدهی بانک ها و ناترازی آنها، فشار 
مضاعف ناشی از تسهیلات تکلیفی است اما 
چندی قبل وزیر اقتصاد این گزاره را رد کرده بود.

عبور نقدینگی از 7000همت
حجم نقدینگی در پایان فروردین امسال 
براساس اعلام بانک مرکزی به حدود 64۱9هزار 
میلیارد تومان رسیده بود که با احتساب نرخ 
رشد این متغیر پولی در 4 ماه اخیر برآورد 
همشهری این است که حجم نقدینگی از مرز 
7۲36هزار میلیارد تومان عبور کرده و باید 
دید در نیمه دوم سال افسار نقدینگی کشیده 
می شود؟ گذشته از اینکه بانک مرکزی باید 
تلاش کند تا حجم پول در گردش و سهم آن از 
کل نقدینگی را کاهش دهد و تا پایان سال به زیر 

۲۰درصد برساند. 

افزایش قیمت  در لوازم یدکی خودرو نداریم
سیداحمد حسینی، رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو: قیمت قطعات در بازار مسیر کاهشی دارد و افزایش 
قیمتی در لوازم یدکی خودرو نداریم. قیمت لوازم یدکی خودرو همانند سال گذشته و یا کمتر است و افزایش 

قیمت در این حوزه در 6 ماهه دوم سال نخواهیم داشت.

خانه دار کردن مردم با آورده ۴۰۰ میلیونی
محمدجواد اسماعیلی، مقام مسئول ستاد اجرایی فرمان امام)ره(: مردم با آورده 400 میلیون تومانی صاحب 
خانه می شوند. هر مترمربع واحدهای نهضت ملی مسکن حدود 8.5میلیون تومان است، آورده متقاضیان 

با احتساب وام حدود 950میلیون تومان می شود که سال آینده افزایش می یابد.

رشد نقدینگی 
هدف 1402

% 25

رشد نقدینگی 
مردادماه

% 26.9
فاصله تا رسیدن 

به هدف

% 1.9

نرخ تورم هدف 
1402

% 30
نرخ تورم 
مردادماه

% 46.7

فاصله تا رسیدن 
به هدف

% 16.7

گرچه آمارهای بارندگی چندان مساعد 
نیست و میانگین بارش ها در سال آبی جاری 
فقط 4درصد بهبود پیدا کرده است  اما در 
حوزه ذخیره آبی سدها، وضعیت مساعدتر 
بوده و با حجم آب موجود در مخازن سدها 
۱4درصد افزایش یافته است. این اتفاق، 
از یک سو ناشی از افزایش قابل توجه 
ورودی آب به سدها به واسطه رشد بارش 
در ارتفاعات مشرف بوده و از سوی دیگر 
به دلیل مدیریت انقباضی در رهاسازی آب از 
مخازن به خصوص برای مصارف کشاورزی، 
موجودی آب در سدها بیشتر شده است. 
براساس آمارهای وزارت نیرو، میزان ورودی 
آب به مخازن سدهای کشور از ابتدای 

سال آبی تاکنون معادل 38میلیارد و 8۰۰ 
میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با سال 
گذشته ۲7درصد افزایش نشان می دهد. 
در مقابل، میزان کل خروجی آب از مخازن 
سدهای کشور در این بازه زمانی 35میلیارد 
و ۱8۰میلیون مترمکعب نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱8درصد افزایش داشته 
که 9واحد درصد کمتر از ورودی آب است. 
برآیند این اتفاق، رشد ۱4درصدی موجودی 
آب در مخازن سدها و بهبود پرشدگی آنها 
بوده است به گونه ای که در شرایط فعلی، 
باوجود ۲۲میلیاردو6۲۰میلیون مترمکعب 
آب در سدها، 46درصد ظرفیت مخازن 

سدها پر و 54درصد مخازن خالی است.

تراز آبی سدها
براساس اطلاعات تجمیعی وزارت نیرو، متوسط 
بارندگی سالانه در ایران در 54سال اخیر 
حدود ۲5۰میلی متر است و با فرض وضعیت 
نرمال بارش در دو هفته آتی، پرونده سال آبی 
جاری با کاهش ۱5درصدی نسبت به میانگین 
54ساله بسته خواهد شد. البته، بررسی وضعیت 
بارش ها به تفکیک استان های 3۱گانه حاکی 
از این است که باوجود کاهش ۱5درصدی 
بارش در مقایسه با بلندمدت، برخی استان ها 
شرایط بسیار وخیم تری را تجربه کرده اند و 
در مقابل استان هایی نیز با بهبود بارندگی 
مواجه بوده اند. در سال آبی جاری، بیشترین 
افت بارش نسبت به دوره بلندمدت مربوط 
به استان خراسان رضوی بوده که بارش های 

آن 46درصد کمتر بوده و در مقابل استان 
ایلام با افزایش ۲7درصدی بارندگی نسبت 
به میانگین 54ساله، بهترین شرایط را ازنظر 
تغییرات بارشی تجربه کرده است. براساس 
آمارهای بارندگی در سال آبی ۱4۰۱-۱4۰۲ 
فقط 9استان کشور شاهد رشد بارندگی نسبت 
به میانگین بلندمدت بوده اند. از میان استان های 
دارای بارندگی بهتر، استان های ایلام، کهگیلویه 
و بویراحمد، بوشهر، خوزستان و چهارمحال 
و بختیاری رشد دو رقمی بارش ها نسبت به 
میانگین 54ساله را تجربه کرده اند و در مقابل 
استان های خراسان رضوی، هرمزگان، سیستان 
و بلوچستان، قزوین و تهران شاهد بیشترین 

میزان کاهش بارندگی بوده اند.

کارنامه بارندگی

تغییر بارش نسبت به میانگین 54ساله

بهترین 
وضعیت

بدترین 
وضعیت

ایلام
%27

خوزستان
%16

چهارمحال و بختیاری
%15

کهگیلویه و بویراحمد
%23

 بوشهر
%20

قزوین
%-31

خراسان رضوی
%-46
تهران
%-30

سیستان و بلوچستان
%-35

هرمزگان
%-35

سدهای خوش شانس

سد
درصد اختلاف 
موجودی آب با 

سال قبل
764اکباتان، آبشینه

148کرخه
134ایلام

128زاینده رود

سدهای کم شانس

سد
درصد اختلاف 
موجودی آب با 

سال قبل
98-رودبال داراب

70-طرق خراسان رضوی
68-چاه نیمه های سیستان
67-وشمگیر گلستان

درصد تغییرپارسال )مترمکعب(امسال )مترمکعب(عنوان
38.800.000.00030.470.000.00027ورود آب به مخازن سدها
35.180.000.00029.780.000.00018خروج آب از مخازن سدها
22.620.000.00019.850.000.00014حجم آب موجود در مخازن

4640.314میزان پرشدگی سدهای کشور
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